
 
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ & ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  

----- 

 
 

 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ Π/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Δ/ΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΣΠΟΥΔΩΝ, ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ  
& ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ Π.Ε.  

ΤΜΗΜΑ Γ’ ΜΑΘΗΤΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ  
& ΣΧΟΛΙΚΗΣ ΖΩΗΣ 

 
----- 

Βαθμός Προτεραιότητας: ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ 

 

Ταχ. Δ/νση : Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη : 15180 – Μαρούσι 
Ιστοσελίδα : http://www.minedu.gov.gr  
Email  : spudonpe@minedu.gov.gr   
Πληροφορίες :  Σ. Λαπατά 
                                  Γ. Μέττα 
Τηλέφωνο : 210 344 2247 
FAX  : 210 344 3354 

Αθήνα, 08-09-2016 

     Αρ. Πρωτοκόλλου : Φ.14/1671/144513 /Δ1     
 

 

     

  
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
 

ΘΕΜΑ : « Επισκέψεις μαθητών ΣΤ΄ τάξης Δημοτικών Σχολείων Περιφέρειας Αττικής στο Εργαστήρι  
Δημοκρατίας» 

   Έχοντας υπόψη : 

1. Την παρ. 3, εδ. α1 & 2, του άρθρου 13, του Π.Δ. 201/98 (ΦΕΚ 161/98, τ. Α΄) 
2. Την παρ. 3, εδ. γ, του άρθρου 13, του Π.Δ. 201/98 (ΦΕΚ 161/98, τ. Α΄) 
3. Την παρ. 3, εδ. δ1, του άρθρου 13, του Π.Δ. 201/98 (ΦΕΚ 161/98, τ. Α΄) 
4. Το με αρ. πρωτ. 2933/31-08-2015 έγγραφο του Ιδρύματος της Βουλής των Ελλήνων 
5. Την με αρ. πρωτ. 197109/Α1/4-12-2015 Υ.Α. (ΦΕΚ 2654/9-12-2015, τ. Β’) με θέμα «Μεταβίβαση 
δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Υπουργού», «Με εντολή Αναπληρωτή Υπουργού» και «Με εντολή 
Υφυπουργού» στο Γενικό Γραμματέα του ΥΠ.Π.Ε.Θ. και στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, 
Διευθύνσεων και Τμημάτων ΥΠ.Π.Ε.Θ».   
 

                                                                            ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Εγκρίνουμε τις επισκέψεις μαθητών ΣΤ΄ τάξης Δημοτικών Σχολείων της Περιφερειακής Δ/νσης Αττικής, 
κατά τμήμα, προκειμένου να παρακολουθήσουν το εκπαιδευτικό πρόγραμμα «Εργαστήρι Δημοκρατίας», 
που παρουσιάζεται από το Ίδρυμα της Βουλής των Ελλήνων, για το σχολικό έτος 2016-2017. 
 
                                                                                                                            
                                                                                                            Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ     
 
 
 

                                                                                                                     ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΝΤΗΣ 
                                                             
  
Εσωτερική Διανομή:  
1. Γενική Δ/νση Σπουδών Α/θμιας & Β/θμιας Εκπ/σης 

2. Δ/νση Σπουδών, Προγραμμάτων & Οργάνωσης  Π.Ε. - Tμήμα Γ’ 

http://www.minedu.gov.gr/
mailto:spudonpe@minedu.gov.gr

